中国注册税务师协会文件

[bookmark: 文号]中税协秘发〔2019〕039号

[bookmark: 发文标题]关于做好选拔税务师行业全球税务治理领军人才培养对象工作的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
为推动税务师行业高层次人才队伍建设，中国注册税务师协会联合清华大学开展全球税务治理领军人才培养项目，现将有关事项通知如下：
1、 培养目标
培养和造就一批政治素质好、管理能力强、专业精湛、具有改革创新意识和国际视野的行业领军人才队伍，提升税务师行业参与税务治理的国际化水平，以应对经济全球化对我国带来的机遇和挑战。
二、选拔条件和程序
2019年拟选拔80名税务师行业全球税务治理领军人才培养对象，具体条件及选拔原则如下：
（1） 基本条件
政治上坚定地拥护中国共产党领导，自觉在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，坚持走中国特色社会主义道路；具有创新进取精神，业务精湛，工作成绩显著，在行业内和社会上有较高影响力；担任高等级（4A、5A级）税务师事务所所长（欠发达地区，特殊情况放宽至3A级）。
担任各级党代表、人大代表或政协委员的优先录取。
（二）选拔原则和程序
1.选拔原则
坚持按照公开、公正、择优的原则，个人申报或税务师事务所推荐，地方协会审核，中税协审定。
2.报名程序
（1）个人填写申报材料。7月31日前，申请人员登录中税协信息服务平台-税务师领军人才模块，填写《全球税务治理领军人才培养对象选拔申报表》，提交地方税协审核。
（2）地方税协审核。8月9日前，地方税协依据选拔条件完成材料初审工作。凡符合条件的培训对象，按照分配名额（见附件），在中税协信息服务平台-税务师领军人才管理模块审核通过，报中税协审定。
（3）中税协审定。8月27日前，中税协组织专家审定，确定2019年度培养对象人员名单，并反馈给地方协会。
（4）发送培训通知。
三、培养工作安排
（一）培养形式与周期
领军人才培养采取不脱产培养与短期集训相结合的方式。培养周期为一年。含四次集中培训（每个季度集中一次，每次3天）；每季度分别针对一个专题开展专家课堂、圆桌研讨学员论坛，全年进行两次实地考察。
（2） 集中培训时间和内容
 2019年9月19日报到，20日举行开班式。
1.2019年9月：宏观政治经济形势及政策解读
2.2019年12月：税收政策前沿问题研讨
3.2020年3月：涉税专业服务行业转型升级
4.2020年6月：国际经验与机遇分析
（三）培训地点：清华大学
四、考核要求
（一）实行学分制管理。每个专题及相应的模块课程对应不同的学分，只有学员完成总学分的85%及以上，才有资格进入到结业考核环节。
（二）结业考核。2020年7-8月进行学习总结和综合考核。每个学员须提交2份综合案例，考核通过者颁发清华大学结业证书及中国注册税务师协会“全球税务治理领军人才”证书。
五、培训费用
本培训班培训费由中税协支付给清华大学。
6、 其他
联 系 人：中税协教育培训部  乔娇娇
联系电话：（010）68413988转8410，13401182078

附件：1.报名须知
2.税务治理领军人才培养对象名额分配表

[bookmark: _GoBack]                      中国注册税务师协会秘书处
                               2019年 7月 8日
（只发电子件）
中国注册税务师协会办公室               2019年7 月 10日印发
[bookmark: 校对]                               校对：教育培训部   乔娇娇

image1.wmf